
  
 

 АДМИНИСТРАЦИЯ МИАССКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

04.04.2024                                                                 № 1680 

 

О внесении изменений в Постановление Администрации Миасского 

городского округа от 22.03.2018 № 1283 «Об утверждении порядка оказания 

услуг специалистов по организации физкультурно-оздоровительной и 

спортивно-массовой работы с лицами с ограниченными возможностями 

здоровья в Миасском городском округе» 

 

В целях реализации мероприятий муниципальной программы 

«Развитие физической культуры и спорта в Миасском городском округе», 

утвержденной Постановлением Администрации Миасского городского 

округа от 29.11.2019г. № 6134, руководствуясь Федеральным законом от 

06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации» и Уставом Миасского городского 

округа, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в Постановление Администрации Миасского 

городского округа от 22.03.2018 № 1283 «Об утверждении порядка оказания 

услуг специалистов по организации физкультурно-оздоровительной и 

спортивно-массовой работы с лицами с ограниченными возможностями 

здоровья в Миасском городском округе», а именно, в Приложении 1 к 

настоящему постановлению:  

1.1 Раздел 2 пункт 13 изложить в новой редакции: «Группы 

формируются по степени функциональных возможностей, в соответствии с 

методическими рекомендациями об учреждении адаптивной физической 

культуры и адаптивного спорта, согласно письма Росспорта от 21.03.2008г. 

№ ЮА-02-07/912». 

1.2 Раздел 2 пункт 14 изложить в новой редакции: «Наполняемость 

групп и объем нагрузки определяется на 1 ставку с учетом техники 

безопасности по видам спорта и методическими рекомендациями об 

учреждении адаптивной физической культуры и адаптивного спорта, 

согласно письма Росспорта от 21.03.2008г. № ЮА-02-07/912, а также в 

соответствии с утвержденным тренировочным планом.  

Нагрузка предусматривается: 
Группа степени 

функциональных 

возможностей 

Наполняемость группы 

оптимальная допустимая 

III 10 15 

II 8 12 

I 3 5 



 

 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и 

распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.03.2024 

года. 

3. Начальнику отдела организационной и контрольной работы 

Администрации Миасского городского округа разместить настоящее 

Постановление на официальном сайте Администрации Миасского 

городского округа в информационно-коммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 

Заместителя Главы Округа (по социальным вопросам). 

 

 

Исполняющий обязанности Главы  

Миасского городского округа           Е.В. Крехтунов 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Васильев В.В. 

8 (3513) 55-06-06 


